**OBROVOR**, ris. Tusc. 208 a, Aut ita paruam malam, vt obruatur sapientia, vixq; appareat. Quin. fr. 290 a, Te oro ne te obrui tanquam fluctu, sic magnitudine negotij sinas, de Orat. 92 b, Obruimur ambitione & foro in Anton. 193 b, Terra bellua, quæ quoniam in foueam incidit, obruatur. \* de Fin. 99 b, Omnis ista rerum in corpore harum (*al. in corporearum*) æstimatio splendore virtutis & magnitudine obfuretur, & obruatur, atq; intereat necesse est. de Fin. 112 b, Voluptates obfcurari sæpe & obrui.

† Syntaxis. *Obruere se terra. Obruere. Deus obruat omen. Alicui thesaurum obruere. Malum sapientia obruere. Ambitione & foro obrui.*

**OBRYSA**, *sincera, pura & purgata.* de Clar. 188 b, Quo magis expurgandus est sermo, & adhibenda quàm obrusa oratio, quæ mutari non potest, nec vtendum prauissima consuetudinis regula. *Sic nos hunc locum hæctenus sine dubio corruptum, posse corrigi putamus: nisi malimus in hunc modum legere, quod mihi magis placet: Et adhibenda quasi obrusa, ratio, &c. vt monet Cicero ad inquinatum sermonem expurgandam adhibendam esse rationem, quasi obrusam quandam, quæ mutari non potest. non vsium, qui voluntate plerumque, non ratione aliqua valet. Nam & obryzum aurum dicitur, quod igne excocitum & expurgatum, diminui, mutatui iam nulla exploratione potest. Es Politianus epist. lib. 6 ad Philip. Beroldum, Exigere scripta ad obrusam, dixit: quasi igni & calce (quod cæmentum vocant) explorare, quod de auro fit, quæ ratio explorandi tota, obrusa dici videtur. Hæc nos, nihil affirmantes, sed in medium, quæ pro tempore potuimus, afferentes. Nam vt obrusa legamus, nullus inde sensus elici commodè potest: nisi forte scriptum fuit, absrusa. Quod autem quidam duo illa verba, quàm obrusa, vel obrusa, omittenda nescio quibus manus scriptis exemplaribus fressi, putant, mihi non videtur. vnde enim hæc verba irrepiffent? neque enim statim, quod non intelligimus in veterum scriptis, expungendum est.*

**OBRYTVS**, a, um. *obductus, sepultus.* pro Mil. 118 a, Vosq; Albanorum obruta aræ. pro Cec. 302 b, Obrutis rebus omnibus & perditis. de Nat. 52 a, Nilus Aegyptum tota æstate obrutam oppletamq; tenet. de Fin. 108 b, Is etiam si quid obrutum erit, poterit eruere. I. V. 80 a, Obrutus & opprellus.

† Syntaxis. *Obrutus & oppletus. Obrutus & oppressus flumina.*

**OBSCŪENVS**, nius. *turpiter.* Offic. 26 a, Adulterari turpe est, sed dicitur non obscœnè. de Nat. deor. 70 b, Mercurius cuius obscœnius excitata natura creditur, quod aspectu Proserpinæ commotus sit. \* Ep. 140 b, Potuit obscœnius *obloqui*

**OBSCENITAS**, *tis. turpitudinis, deformitas.* Epistol. 140 a, Si quod sit in obscenitate flagitium. Off. 26 a, Nec oratio vacat obscenitate. de Orat. 131 a, Verborum turpitudinem & rerum obscenitatem vitare. Offic. 21 a, Rerum turpitudinem adhibere, & verborum obscenitatem.

**OBSCENVS**, *a, um: sismus. turpis, in obscenus.* Off. 25 b, Quod facere non turpe est, modò occultè, id dicere obscenum est. Tusc. 249 b, Illud Antipatri est quidem paulò obscenius, sed non absurda sententia est. Off. 21 a, Genus iocandi illiberale, petulans, flagitiosum, obscenum. de Nat. 23 a, Delicata & obscenè voluptates. Epist. 140 a, At hodie penis est in obscenis. Qu. fr. 311 a, 61 a, Maledicta, verus etiam obscenissimi in Clodium & Clodiam dicebantur. Epist. 140 a, Quid, quod vulgò dicitur. Cùm nos te volumus conuenire, num obscenum est? Memini in senatu disertum consularem ita eloqui: hanc culpam maiorem, an illam dicam? potuit obscenius? \* 140 b, Num id obscenum putas? ibid. In verbis honestis obscena ponimus. ibid. At inest obscenum. ibid. Et quidem iam non etiam obscena verba pro obscenis sunt.

**OBSCURATIO**, *onis. obscuritas.* de Fin. 112 b, In quibus propter earum exiguitatem obscuratio consequitur. & ibid. Quibus in rebus obscuratio tanta non sit. \* de Fin. 113 b, De istis ipsis obscuracionibus, quæ propter exiguitatem vix, aut ne vix quidem, appareant *querere.* Hortens. Interitus Romuli in obscuracione Solis factus est.

**OBSCURATURVS**, *a, um.* pro Mar. 135 b, Tuas laudes obscuratura nulla vnquam est obliuio.

**OBSCURATVS**, *a, um.* de Or. 117 b, Omnis eorum memoria sensim obscurata est, & euauit. Acad. Latent ista omnia magnis obscurata & circumfusa tenebris.

**OBSCURE**, *adverb. clam.* (aperitè, palam. in Catil. 119 a, Hoc malum obscurè serpit. & 99 a, Non agam obscurè. de Fin. 67 a, Heraclitus de natura nimis obscurè memorauit. pro Qu. 9 a, Huius ne perire quidem tacitè obscure que conceditur. pro Cl. 28 b, & Parad. 124 b, Obscurè ferre aliquid. \* 2 Acad. Aut nihil superum, aut obscurè admodum cernimus.

**OBSCURITAS**, *tis. obscuratio, tenebræ, caligo, ænigma.* de Orat. 147 a, Ut oratio, quæ lumen rebus adhibere debet, ea obscuritatem & tenebras afferat. de Finib. 67 a, Satis ne igitur videor vim verborum tenere? an sum etiam nunc Græcè loqui, vel Latine docendus? & tamen vide, ne si ego nò intelligam, quid Epicurus loquatur, cùm Græcè, ut videor, luculentior sciam, sit aliqua culpa eius, qui ita loquatur, ut non intelligatur: quod duobus modis sine reprehensione fit: si aut de industria facias, ut Heraclitus, cognomento qui *σχορπιδος* perhibetur, quia de natura nimis obscurè memorauit: aut cùm rerum obscuritas, non verborum facit, ut non intelligatur oratio, qualis est in Timæo Platonis. Acad. 3 a, Est enim omnis cognitio multis obstructa difficultatibus, maximaq; est & in ipsis rebus obscuritas, & in iudicijs nostris infirmitas. de Diu. 87 b, Causa later obscuritate inuoluta natura. ibid. 131 b, Adhibuit etiam latebram obscuritatis, ut ijdem versus aliàs in aliam rem accommodari posse viderentur. & 135 b, Iam verò quò pertinent obscuritates & ænigmata somniorum? intelligi enim à nobis diu velle debebant ea, quæ nostra causa nos monebant. de Orat. 90 b, Philosophia in tres partes distributa est, in naturæ obscuritatem, in disserendi subtilitatem, in vitam atq; mores. Topic. 221 a, Sed à libris te obscuritas reiecit. pro Cluent. 32 b, In ea obscuritate & dubitatione omnium, Canucio placuit iudices pronunciare. contra Rull. 73 a, Duæ sunt huius obscuritatis causæ: vna pudoris, &c. altera sceleris, &c. Epist. 83 b, Sed habeo alia signa quæ obseruem, quæ etsi non sunt certiora illis, minus tamen habent vel obscuritatis, vel erroris. pro Mar. 135 b, Erat autem obscuritas quædam, &c. \* Acad. 37 a, De obscuritate naturæ disseramus.